forel, illorum omnium et singulorum

lenores , formas et clausulas , eliam

quanlumvis praegnantes
,
pias

,
privi-

legialas, praesenlibus prò piene et suf-

ficienter ac de verbo ad verbum, ni-

trii penitus omisso, inserlis, expressis

et specificatis habentes , illis alias in

suo robore permansuris , ad praemis-

sorum omnium et singulorum validis-

simum effeclum, hac vice dumtaxat, la-

tissime et pienissime et sufficienler,

necnon specialiter et expresse, motu,

scienlià et poteslalis plenitudine simi-

libus , harum serie derogamus ; cete-

risque conlrariis quibuscumque.

S 16. Nulli er^o omninohominumli- irniigmitur
^ poenao m con-

ceal noslram nane paginam avocalionis, inventore».

exlinclionis , confirmalionis, declaralio-

nis , voluntalis , subieclionis, mandati,

decreti et dcrogationis infringere , vel

ei ausu temerario contraire ; si quis

autem hoc allentare praesumpserit, in-

dignalionem omnipotentis Dei ac bea-

torum Petri et Pauli apostolorum eius

se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnalionis dominicae mdccxxv, x ka-

lendas iunii, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 23 maii 1725, ponlif. anno i.
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Statuii qunedam prò augendis reddilibus

seminar ìi ecclesiastici Caesenalensisy

Benedictus Papa XIII
,

ad perpetuam rei memoriam.

EjcrJium. Ad apostolicae dignilalis apicem, nullo

licet noslrorum suffragio meritorum, per

ineffabilem divinae bonitalis abundan-

tiam evecti, in his, per qnae seminario,

ad rectam adolescentium in bonis mo-

ribus, ecclesiastica disciplina, litterarum-

que sludiis instructionem provide insti-

tuta , nedum conserventur ac iugiler

persistant , veruni uberiora quoque in

dies suscipianl incrementa
,
pastoralis

muneris nostri partes libenter interpo-

nimus
,
prout conspicimus in Domino

salubriter expedire.

Can^ae prae- 8 1. Cum itaque , sicut accepimus ,

seolis constili;- °
.

* r '

tionis
,

exignì seminanum ecclesiasticum in civitate
oempu reddilas
»emin»rii prae- nostra Caesenatensi centum et ultra ab
dicu,

hinc annis fundalum et erectum repe-

riatur cum modica dote seu assignatione

annuorum dumtaxat centum quinquaginta

trium scutorum monetae, quae ex fru-

ctibus mensae episcopalis et capitularis

ac beneficiorum civitatis et dioecesis

Caesenatensis ad sacri Concilii Triden-

tini decretorum praescriptum delrahun-

tur, et.ob cleri inopiam alque exiguas

ac mulliplices portiones quae hanc pe-

cuniae summam constituunt , dnrae et

difficilis , ut plurimum, exactionis red-

duntur, neque alia eidem seminario, in-

tegri et amplius ab eius fundatione aevi

decursu , bona
,
quam parvi conventus

suppressi, ac cuiusdem haereditatis cum
onere alendi duos iuvenes ad quorum-

1 Clementis XI const. ed. mdccviii, die 21 iulii,

ponlif. vili, concessa fuit vinea quaedam collegio

de Propaganda Fide, et huius Pontiflcis const.

ed. mdccxxv , die 9 maii
,

pontif. i, mandatur

Ordinariis Italiae et insularum adiacentium ut

seroinariorum ereclionem promoveant.
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dam patronorum nominationem inibì

admittendos et alias relictae, ex qnibus

centum circiter scuta paris ' monntae an-

nuatim rctrahunlur , hncusque obvene-

rint ani quaesita fueiint , itaut semi-

narimn praediclum, utpole congruis ac

necessariis reddilibus deslilutum, in in-

certo semper slatu ac periculo, ne sen-

sim dilabatur, versetur, quandoquidem

annui eius proventus vix mercedi prae-

ceploribus , minislris ac inservientibus

solvendae , aliisque communibus sum-

ptibtis buiusmodi faciendis salis esse

dignoscuntur:

8 2. Nos, hoc sanclun) et pium opus ordinaiiono»
° ' r r quaedam prò

a memorato Concilio Tridentino tanto- a "sendis
.

r^d| -

pere commendalum, ac prò rectà pue- semiDarii -

rorum civitatis et dioecesis praediclarum

educatione ve] maxime necessarium
,

quod nullum ibi adsit collegium cleri-

corum Societatis Iesu, nullaque domus

clericorum regularium Congregalionis

Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum

nuncupatorum, qui eos erudiant ac in-

struanl, quantum nobis ex alto conce-

dilur providere cupientes, non absimili

ratione quo2 olim seminarii ecclesiastici

civitatis Syponlinae , cum metrgpolita-

nae isti ecclesiae praeeramus, egestati,

approbante Congregatione tane existen-

tium S. R. E. cardinalium negotiis et

consultationibus episcoporum et regu-

larium praeposilà , opportune prospe-

ximus, ipsi seminario Caesenalensi sub-

veniendum duxìmus. Idcirco, motu pro-

prio , et ex certa scientià ac matura

deliberatione nostris, deque apostolicae

potestatis plenitudine, harum serie sta-

tuimus , decernimus et mandamus , ut

deinceps perpeluis futuris temporibus

confraternitas seu hospilale S. Tobiae,

necnon confraternitates beatae Marine

de Suffragio, ac eiusdem beatae Mariae

1 Edit. Main. legit partis prò paris (r. t.).

2 Aptius lege qua (r. t.).
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de Populo, respeclive nuncupatae, dictae

civilatis Caesenalensis, eidem seminano

Caesenalensi annua quinquaginta sciita

paria prò eanim qualibel contribuere !

ac realiter et cum effectu praestare le-

neanlur et obligatae existant; itatamen,

quod uniciiique ex tribus confralerni-

tatibnseiusmodi nominare liceat singulis

annis pueriim civitalis praedictae in eo-

dem seminario gratis alendum et edu-

candum. Cuius nominatio hoc paolo fiat:

nimirum, prò parte cuiuslibet diclarnm

confraternilatum earumve confratrum

tres pueri de dieta civitate venerabili

fratri moderno ac prò tempore esistenti

episcopo Caesenatensi praesententur 1

,

ex quibus unus ab eodem episcopo

,

quem magis idoneum ac melioris ' in-

dolis in Domino iudicaverit, deligatur.

parvns qui- § 3. Praeterea parvum convenlum de
dam convenlns _ n n i- • e ,

eremiurumsin-Lasacarella Urdinis Iratrum eremilarum

su'pprinumr "I! sancii Auguslini in dioecesi Caesenaten-
psiquc semina- . . . . , . . «

rio uoiiur. si run posilum, in quo duo soli tralres

eiusdem Ordinis de praesenti degunt,

una cum illius conventualitate, titulo,

essentià et denominatione, motu, scien-

tià, deliberatione ac potestalis plenitu-

dine similibus, tenore praesenlium per-

petuo exlinguimus, supprimimus et abo-

lemus, ipsique seminario in perpetuimi

unimus et incorporamus; ac lam dicli

parvi convenlus bona mobilia et immo-

bilia sacra et profana, domos , vineas,

praedia, canones, responsione?, fructus,

ac iura quaecumque, quam alterius con-

fittemi lai is sub Ululo SS. Rosarii eius-

dem B. Marine Virginis iuxta ecclesiam

Palrum Ordinis Praedicatorum praefalae

civitalis Caesenatensis (cuius bona, dum
ecclesiam Caesenateiisem regebamus,ina-

nibus litibus et controversiis plerumque

iniunctis adversus fratres Ordinis prae-

dicti, necnon temere contra iurisdiclio-

1 Edit. Main. legit praesvntetur (R. T.).

2 Ed. Mairi, legit meliori (n. T.),

Clan'ulao
peculiaies.

ROMANUM Ari. C. 1725

nem episcopalem
,
per lune existentes

eiusdem confraternitatis confratres agi-

tandis absumi dolenter videbanius) o-

mnes annuos fructus, redditus et proven-

tus cuinscumque quantitalis ", speciei et

valoris
2
existant, eidem seminario itidem

perpetuo applicamus et assignamus.

§ 4. Decernentes pariter, easdem prae

sentes litteras, etiam ex eo quod prae

dictarum confraternilatum officiales et

confratres, ac dicti parvi conventus il-

liusque Ordinis fralres, et celeri qui-

cumque in praemissis interesse haben-

tes seu habere quomodolibet praeten-

denles, illis non consenserint, nec ad

ea vocati et audili, neque causae, pro-

pler quas praesenles emanarunt, addu-

ctae, verificalae aut iustificatae ullale-

nus fuerint, ullo unquam tempore de

subreplionis , vel obreptionis, nullitalis

aut invaliditatis vilio , seu intentionis

nostrae aut alio quovis defeclu eliam

quantumvis magno, inexeogitato et sub-

stantiali, sive eliam ex eo quod in eis-

dem praemissis solemnitales et quaevis

alia, servanda et adimplenda, servata

I et adimpleta non fuerint, vel ex quo-

I
cumque alio capite, a iure vel facto aut

|

statuto vel consuetudine aliquà resul-

tante , etiam in corpore iuris clauso .

|
sive eliam enormis, enormissimae et

j

tolalis laesionis, et quovis alio praete-

I xlu, occasione vel causa, eliam quan-

i

lumvis iuslà, ralionabili
3

et privilegiata,

etiam tali
1 quae ad effeclum validitatis

praemissorum necessario exprimenda

foret, nolari et impugnari , invalidar]

,

retraclari , in ius vel controversiam re-

vocari , aut ad lerminos iuris reduci

,

vel adversus illas reslitutionis in inle-

grum, aperitionis oris, aut aliud quod-

1 Edit. Main. legit quantitati (R. T.).

2 Eadem edit. habet valori (rt. T.).

3 Edit. Main. legit rationabilis («. t.).

4 Edit. Main. legit talis (r. t,),
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cumque iuris, facLi vel gratiae remedium
impelrari , séu quomodolibet concesso

aut impetrato quemquam in iudicio vel

extra illud ini seu se iuvare posse,

sed ipsas praesentes litteras sempcr
fìrmas, validas et efficaces existere et

fore, suosque plenarios et integros ef-

feclus sortiri et oblinere , ac illis, ad

quos speclat et quomodolibet spectabit

in fu turum, pienissime suffragar)' et ab

eis respective inviolabiliter observari
,

sicque et non aliter in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

galos, etiam causarum palatii auditores,

ac eiusdem S. R. E. cardinales, etiam de

latere legatos et Apostolicae Sedis nun-

cios, aliosve quoslibet quacumque praee-

minenlià et poteslate fungenles et fun-

cturos, sublatà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et inlerpretandi

facilitate et auctoritale , iudicari et de-

fìniri debere, ac irritimi et inane si se-

cus super his a quoquanr, quavis au-

ctoritale, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentsri.

commituinr 8 5. Quocirca eidem moderno ac prò
episcopo Cese- ...
naiensi execu- tempore existenti episcopo Caesenalensi
tio haruin litte-

l L

rarum. per praesentes motti pan commiltimus

et mandamus, quatenus ipse, per se, vel

alium, seu alios
,
praesentes litteras et

in eis contenta quaecumque, ubi et

quando opus fuerit, solemniter publicans,

dictoque seminario in eisdem praemis-

sis efficacis defensionis praesidio assi-

stens, faciat auctoritale nostra semina-

rium praefatum praesentium lilterarum

et in eis cóntentorum buiusmodi com-

modo et eflectu pacifice frui et gaude-

re, non permiltens illud desuper a quo-

quarn quavis auctoritate
,
quomodolibet

indebite molestali, perturbar! vel inquie-

tai , contradictores quoslibet et rebel-

les per sententias, censuras et poenas

ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris

et facti remedia, appellatone postposi-
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tà, compescendo, legitimisque super his

habcnlibus servatis processibus, censu-

ras et poenas ipsas etiam iteralis vici-

bus aggravando, invocato etiam ad hoc,

si opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

Ipsi moderno , episcopo serio insuper

iniungentes, ut, poslquam ecclesiarum

et locorum piorum civitalis et dioecesis

praedictarum visitalionem
1 peregerit,

reliquorum locorum piorum earumdem
civitalis et dioecesis statum in compen-

dium redactum ad nos quamprimum
diligenter transmiltal, ut, singulorum

reddilibus perpensis, ratam porlionem

a quolibet eorum dicto seminario an-

nuatim conferendam et solvendam, ma-

tura consullatione adhibità, definire et

taxare valeamus, quemadmodum de su-

pradictae Congregationis cardinalium

assensu prò praedicto seminario Sypon-

tino nos olim fecisse meminimus.

§ 6. Non obslantibus praemissis, ac, ciausniao a»-

quatenus opus sit, de iure quaesito non

tollendo, ac de exprimendo vero valore

in suppressionibus, unionibus seu ap-

plicationibus, illisque committendis ad

partes, vocatis* quorum interest, et aliis

nostris et Cancellariae Apostolicae re-

gulis, necnon Lateranensis Concilii no-

vissime celebrati uniones perpeluas nisi

in casibus a iure permissis fieri pro-

hibentis, aliisque apostolicis ac in uni-

versalibus provincialibusque et synoda*

libus conciliis
3

editis, generalibus vel

specialibus, constitutionibus et ordina-

tionibus, necnon confraternitatum et

conventùs huiusmodi illiusque Ordinis,

etiam iuramento, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmi tate alia roboralis,

statutis et consuetudinibus, privilegiis

quoque, indultis et litteris apostolicis,

eisdem confraternitatibus, conventui et

1 Edit. Main. legit visitatìonum (r. t.).

2 Male edit. Main. legit vocati (B. t.).

3 Eadem edit. legit collegiis (a. t.).
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Ordini, eorumque fralribus el personis,

sub quibuscnmque verborum tenoribus

et formis, ac cnm qnibusvis etiam de-

rogatoriarum derogatoriis, aliisque effì-

cacioribus, efficacissimis et insolitis clau-

sulis, irritantibusque el aliis decrelis, in

genere vel in specie, ac alias in con-

trarium praemissorum quomodolibetcon-

cessis, confìrmalis el innovatis; quibus

omnibus et singulis, etiamsi prò illorum

sufficienti derogatione de illis eorum-

que totis tenoribus specialis, specifica,

e\pressa et individua, ac de verbo ad

verbum, non autem per clausulas gene-

rales idem importantes, mentio seu quae-

vis alia expressio habenda aut aligua

alia exquisita forma ad hoc servanda

foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo

ad verbum, nihil penitus omisso et for-

ma in illis tradita observatà, inserti

forent, praesentibus prò piene et suffi-

cienter expressis et insertis habentes,

illis alias in suo robore permansuris

,

ad praemissorum effectum
t

hac vice

dumtaxal, specialiter et expresse dero-

gamus , ac derogatum esse volumus
;

ceterisque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xxx maii mdccxxv,

pontifìcatus nostri anno i*

Dat. die 30 maii 1725, pontif. anno il.

LXXIII.

Confìrmalur, declaratur et ampliatur

constitutio Gregorii XIV ezeipìens

dettela et casus in quibus delinquen-

tes laici ecclesiastica immuniiale non

gaudent a
.

1 Ab electione anno il (R. t.).

2 Laudatae Greg. XIV const. epitome h!c extat.

Clementis XI const. an. MDCcxyi, pontif. \\i, con-

firmatum fuit quoddam decretimi contra con-

iectos in carceres, allegantes so a locis immu-
nibus esse extractos.
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Benedictus Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuato, rei memoriam.

Ex quo, divina disponente clementià, Eiordiw».

ad supremum universi chrisliani populi

regimen assumpli fuimus, consideran-

tes debitum, quo obslringebamur eccle-

siarum sacrorumque locorum immuni-

tatem sartam tectam inviolalamque ubi-

que custodiendi, inter graviores susce-

pti apostolici ministerii curas merito

recenseri, diu multumque rationes ac

media nobiscum expendere non omisi-

mus, quibus ipsa immunitas in prisli-

num venerationis et reverenliae locum

restituì posset, ac in omnibus orbis

catholici regionibus ita observaretur,

quemadmodum prisca illa maiorum no-

strorum disciplina et vetus canonica-

rum sanctionum norma praescripsit.

SI. Dum haec sollicilo animo revol- Epitomo eoo.

, ... stiliuioois Gru-

veremus , in oculos pnmum incurntgonaaae.

Celebris illa constitutio a felicis recor-

dationis Gregorio Papa XIV praedeces-

sore nostro edita
,

quae incipit Cum
alias, qua quidem constitutione idem

Gregorius praedecessor
,
prò pastorali

zelo suo hunc ipsum in scopum inten-

dens, facultates et indulta, a quibusdam

Romanis Pontificibus, ac praesertim a

S. Pio V et Sixto etiam V praedecesso-

ribus itidem nostris, tunc suis, concessa

aliquibus principibus eorumque oftìcia-

libus et magistratibus extrahendi ac

abducendi ab ecclesiis aliisque locis

immunibus certorum criminum reos et

delinquentes, reformavit, moderatusque

fuit; simul autem, delictorum frequen-

liae, unde publica tranquillitas maxime

perturbatur, occurrere volens, ac impe-

dire, quantum licebat, ne aliqua gra-

viora a pravis hominibus patrarentur

sub certa impunitatis spe quam ex con-

fugio ad loca immunia sibi parabant

,

nonnulla expressit et explicavit crimina.
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et casus, in quibus laicos delinquentes

ecclesiastica immunilate nequaquam gau-

dere voluit et decrevit; ac insuper iu-

dices constiluit, qui, in oecurrenlibus

casibus , an delictuni esset necne in

eàdem Gregoriana constitulione exce-

ptum, cognoscere et declarare deberenl;

cerlamque demum Ibrmam in extra-

elione praedictorum delinquenlium a

locis immunibus observandam stabili viL

et inviolabili ter ab omnibus perpetuo

observari mandavit, quemadmodum in

praedictà constitutione , anno Incarna-

tionis dominicae mdxci, ix kalendas iunii,

promulgata, ulterius continetur.

cao^ae prao- § 2. Quoniam vero post editam hu-

tionit etducii- uismodi consti tutionem , ob vanas do-

ctorum eam interpretantium senlentias

et variam itidern curiarum ecclesiasli-

carum in illius execulione praxim, mul-

tiplices contenliones super vero recto-

que eius sensu inler ecclesiastica et

saecularia tribunalia exorlae iuerunt;

quamplures Romani Ponlifices, ac prae-

sertim piae memoriae Clemens IX, Cle-

mens X et Clemens XI, praedecessores

similiter nostri, de praefatis conlentio-

nibus dilucida casuum exceptorum ex-

plicatione submovendis non semel, si-

cut accepimus, deliberarunt, faciliorem-

que insuper eos probandi et declarandi

melhodum, ut eiusdem Gregorii prae-

decessoris mens plenius executioni de-

mandarelur, curii s ecclesiasticis prae-

scribere cogilabant; sed ab aliis distra-

ci curis, ac interim morte praeventi,

destinata perficere nequiverunt.

confirmaiio S 3. Hinc iaitur est quod nos, omnino
praedictà e cou- °

. ...
«iiiiiiionis exexpedire arbitrantes ut eiusmodi con-
idUu propri... i

.. .

troversns finis aliquando imponatur, eo-

rumdemque praedecessorum pio alque

salubri proposito inhaerentes, motu pro-

prio, ex certa scienlià et matura deli-

beratione' nostris, deque apostolicae po-

testatis plenitudine, hac nostra perpetuo

vali tura constitutione imprimis provi-

dam memorati Gregorii praedecessoris

constitutionem cum omnibus et singulis

in eà contentis atque dispositis amplis-

sime confìrmamus, approbamus et in-

novamus, et, quatenus opus sit, crimi-

num in illà exceptorum reis et delin-

quentibus immunitatem ecclesiaslicam

suffragari nequaquam debere iterum ac

de novo decernimus et declaramus.

Praeterea, non absque gravi animi nosii

dolore animadvertentes, ob auctam at-

que in dies invalescentem perversorum

hominum malitiam , saepe ac_ saepius

nonnulla alia gravia crimina perpetrari,

quae non minus
, quam illa in Grego-

riana constitutione, ut praefertur, exce-

pta, publicam quietem perturbant: pro-

inde , ad delinquenlium audaciam , ac

eiusmodi deliclorum frequenliam, quan-

tum fieri polerit, coércendam, prò apo-

stolici muneris nostri debito ea, quae

inferius explicabunlur, statuenda cen-

suimus.

§ 4L Cum itaque praedictà Gregoriana Declamilo
.... . et ampliatiti

constitutione caulum sit ut publicis la- eumu-m.

tronibus, viarumque grassatoribus, qui

itinera frequentata vel publicas stratas

obsident, aut viatores ex insidiis aggre-

diuntur, immunitas ecclesiastica minime

suffragelur, non levis aulem inter do-

ctores emerseril 1

conlroversia, an quisex

unico aclu publicus latro et grassator

dici possit, vel plures ad id actus requi-

rantur: nos, eiusmodi controversiam di-

rimere intendenles, unicam tantum gras-

sationem in via publicà aut vicinali

admissam sufficere ad hoc ut quis pu-

blicus latro et grassator dici valeat,

dummodo tamen grassati mors aut

membrorum mutilatio secuta fuenì, te-

nore praesentium definimus et declara-

mus. Insuper ab ecclesiasticae immu-
nilalis beneficio e\cludimus atque re-!

1 Edit. Main. legit emersil (r. t.).
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pellimus, et prò exclusis atque repulsis

haberi volumus , nedum eos
,
qui ho-

micidia aul mutilaliones membrorum

in ecclesiis earumve coemeteriis com-

mittere audent, quemadmodum in Gre-